dicerunt eum q̄ episcopus nō pōt̄ deferre specialiter colla-
onem alicuius p̄pende que nōdum vacat q̄ id poss̄ fieri in
fraudēni vacatura. q̄ c̄m non poss̄ nichil p̄mittere p̄maz
vacaturam daret fratri vel amico meo p̄tatem dferendī p̄
mam et hoc esse non pōt̄. & sic intelligitur p̄dicta dece. cō-

stitutus. in sū. h̄ gene-

raliter cōmittere col-

laçōe; beneficior̄ ad

se spectancium bene-

pōt̄ vt b̄. i. fvi. q. i.

statuimus. et p̄petuo

edam poss̄ hoc usd

mitti alicui dignitati

vel in genere. ut. s. d

misi. cum venissent. &

in specie. ut. s. de do-

nac. pastoralis. p̄f.

q. ii. vifis.

Catuumus

deservitor̄ a

manifestis defendit

murijs et iudicialez

indaginem nō exer-

et. e. L deservitores

q̄ materia deservito-

rum in ti. isto b. et. j.

c. primo. i. c. vi. po-

sita est. nota deservi-

torez delegatos esse

et ve dicebat b. de i-

llis deservitoribz per

uita antiqua parum

vel nihil habebam

possit tamen dia. o-

servatores cpi q̄ ha-

bet deservare et defen-

dē vidua pupilos

et orphanos ab op-

presōnibz et murijs. de fo. dpe. et p̄f. b. et. c. et tenore.

lffij. di. c. i. et. iij. ffij. q. v. administratores. Hare debes

q̄ isti deservitores interdum dantur ut aliquos defendant

atra latrones vel p̄dones. Interdum ut defendant atra eos

qui p̄ualegia infringunt. Interdū facias ut defendant ab i-

urij. & offensibz. & in nullo dictor̄ casuū h̄nt iudicialem

indaginem. ut b. i. j. e. c. vlti. de manifestis ḡ solūmodo

h̄nt dgnoscere. & intellige manifesta illa que notoria

et ita patentia q̄nulla p̄babili tergiversa cōcē celari p̄nt-

vt de ver. s̄ig. et p̄te. de coh̄. cleri. et mu. c. vi. Sed qd̄ si ne

genit offensa notoria negacōe videtur fieri res dubia. C. q̄

ad lib. p̄ela. non li. i. iij. die q̄ bene p̄baōnes recipiet deser-

vator an factū sit notoriū ut sic videat an sua sit urisdi-

ctio. ff. de wd. si quis ex aliena. s. de fep. sup lris. alias em

istor̄ officium esset inutile. et si inuenit factū notoriū p̄c-

det alias deficit. non em habet p̄tatem defendendi simpli-

citer inveniam s̄ qualificatam notoriā sc̄. habet ḡ deservi-

tor vocare eum. et si difiteatur factū bene qui de. si negat

sup notorio p̄baōnes recipiat. si aut̄ difiteatur factū. s̄ di-

ct. se id suo ure feasse. dicunt quidā q̄ ulterius metomic-

tere se nō debet. alij atra dicentes q̄ p̄baōnes recipiet sup-

fit commissa. Inno-

De officio i. po. iij.

testate impic. delegati

Tatuimus

vt deservato-

res quos ple-

rumq̄ concedimus a

manifestis murijs et

violēchjs defendē pos-

sint quos eis committi

mus defendantos. nec

ad alia que iudicialez

indaginem exigū su-

am possint extenderē

p̄tatem. Alex. iij.

Via pontificali

dignitate predi-

cis ob reuerenciam sa-

cri officij qd̄ exercēt

plurimum deferri due-

notoria offensa. Ad b. s. de elec. bone. alij facile esset a ser-

uator̄ officium deludere. vñ si videatur deservatori p̄babili

lis negatio non p̄dat alij puniat sicut notoriū. dice-

bat aut̄ olim b. q̄ sicut delegatus recusari poterat sic et co-

servator. postea mutauit dicēs. q̄ q̄ in notorijs nō admie-

tit recusatio nec ap-

pellatio deservator au-

tem nō agnoscit nisi

de notorijs ḡ recusa-

ti nō poterit. s. de ap-

pposit. et. c. cum sit

dixit eam tamē cō-

servatorem iuocare

posse auxiliū brachij

secularis. s. de of. or.

c. i. et. c. qm. et. pp. q̄

q. v. administratores.

d. Defendere. h̄ in-

telligi p̄t de omisla

et omittenda. pone e-

nīm patatoz ad exē-

citum et violēchj

inferendam illis q̄p̄

est deservitor p̄bile

re poterit exēcāre et

punire. de sen. exē. sa-

eo. et. j. c. u. romana

g. caueant. in omisla

defendet p̄ distritio-

nem ecclasticam cō-

pellendo in iuratores

ut satissimane lesō. et

eaā seculare brachi-

um iuocando ut su-

p̄is dī. e. Ind a-

gīne. id est cause dg

mcōem. seu ipsius cō

animacōem q̄ dubia

sunt. & si de talibz se interrompetant penā incurunt. de qua

j. e. c. vi. q̄. vt aut̄ nec valet qd̄ agunt. vt. e. decte. g. v. que ē

Q̄ia ponit. in co adionibz & penas p̄o. glo. istius.

Officj. dignitati defertur. exemplificat qd̄ habetur. s.

e. sane. iij. & c. pastoralis. in p̄n. jo. ali. g. Predit. id el

p̄ alij dotatis. h̄. Officij. dcor. j. de sen. ex. q̄ p̄iculsum.

et. ri. q. iij. absit. i. i. Decet. inspiciamus quid deceat. sic. s. e.

si. de elec. cum nō deceat. cum suis dcor. h̄. Judicibz. p̄t

referri b̄. qd̄. j. sequitur deputatis vel puncta b̄. et die iudic-

bus quibuscumq̄. l. Ingressus. & si durante tali interdi-

do in eccl̄a solēnit̄ celebrat irregularis efficiat. j. de sen.

ex̄is cui. m. Hacerdotalem sine quo p̄tificale officium ex-

ereti non p̄t. s. de ex̄es. p̄la. ex̄ literis. si videtur q̄ ab ip-

so primario isti actus q̄ reliqui puniri debet. vt. v. q. v. vlt̄

pr̄essi. que est lex. C. de ex̄. et cleri. l. pr̄essi. vbi diatur q̄

multo maiori pena sūt digni q̄libz cum pl̄imum honoris

p̄ nr̄m iussionem delatum est occulto repunitur in aūmē

lex illa sōq̄uit de illo qui deliquit in eo in quo honorabat

sc̄. in sac̄dote qui in testimonio dicendo honoratur ut nō

torqueatur. & ideo v̄p̄ tacuit vel falsus dixit. vel dic q̄ mi-

nor pena maior ē in maiore. s̄m ea q̄ no. de cleri. pena. c. i.

a. **A**lter. ut s. non supportentur tanta modestia ut qd in uitias vel otumeliosa vba pferit in iudicem. s. de pen. dilectus. quid si uidez no seruata forma huus dec. statim ex munice vel suspendat epm vel superiore tenet ne sima. die qd sic. licet reprehendendus sit uidez qd hanc modestiam non seruauit. f. q. ij. c. l. s. de sen. ex. sacro.

Duo edita e
Hec decre. ad d
claracem eorum que
no. b. jnno. et osti.
s. sup questionum.
q. si vero. ad finem. c.
Duo. id est de uno
et multo foras. qd
maior est dubitatio
qd duo ex tribus
legatis duobus alijs
non in totum subtele
gauerit vices suas ip
sifq subdelegati cum d
legato tercio in causa
processerint delegata si
appelletur ab ipsis no
ad cōdelegatos sed ad
primum delegantē tam
tummodo appellari de
bebit. **I**dem.

D contra unum
ex duabus iudici
abus cum illa clausula
qd si ambo mteresse

mū igitur appellari delegatē debet. **A**sede aposto
lica. ideo dictum. qd delegatis ab alio no delegat. s. e. pa
storalis. r. c. vi. C. de iudic. a. **D**uo. alijs. idem si
subdelegarent illi collegi. s. de hoc videbatur dictum. s. e. su
per. qd vero. s. in unam leduram que ibi amplectēa est. qd
si ibi quereretur de eo qui totū subdelegauerat non erat qd
stio qd p̄cedentia decisā erat. f. **M**on in totū. bene di
cit qd si in totū subdelegass no questio qd tūc semp ap
pellatur ad p̄num delegantem. s. e. sup questionum articul
q. porto. g. **C**um delegato. no. qd si in rescripto eis clau
sula qd si no omnes. et duo p̄mitterent tercius se excusatē
nec dimittetur in casu isto ab illis duobus subdelegatis ad d
legatos subdelegates appellaret et no ad p̄num delegan
tem cessat em ratio et hoc vōlue hec litera. b. **D**uo. ipsib.
legato et subdelegatis. alias eis. i. **C**odelegatos qd ap
pellatio est de minori ad maiorem. z. c. b. aut p̄num appellare
tur de pati ad patem qd esse no pot. et addit qd dixi. s. e. li.

Datra unum. **T**res casus p̄mit. in qui **D**osue. c. ij.
vba suspicione coram arbitris non tractatur. **P**ri
mus cum recusatū vnu ex delegatis datis cum clausula
qd si non omnes. **S**econdus cum recusatū delegatus ep̄i

Zecus cu recusatū officia. et repbat prima ps qd nos
jno. s. e. am sup. et appbat qd ibi no. osli. et abbas et p
habat olim per deicasam dec. et ipse osli. s. e. sup questionu.
q. quem vero. et j. de ap. legitima. et guil. in spe. de reusa
g. v. qd si vnu. l. **D**uob. idem si ex plurib. cum ea
de sit racto. m. **R**atio possint. et qd necesse
qd de impotēcia pate
at anteyp collega p
cedat. s. e. prudencia
secus cum scribit. ut
j. e. cum plures. i. ih
n. **C**ausa p̄cipa
li. vñ non videbatur
qd de impedimento
p̄gnoscere deteret qd
sibi omissum non vi
debat s. dgnoscit an
fus sit ui. illidio. ff.
de iud. si quis ex alie
na. s. de ih. p. sup lice
ris. sic eam b. dgnos
cet an collega suspe
sus sit ut sic videat
an sit uide sine illo
ex clausule vigore. o
Hec ap. idem vi
detur in delegatus
ab alio. nec ob. j. q. p
pi. qd ibi loquitur p̄m
bane racōe; nbi vñ
solus est delegatus.
p. **L**egitima. rec
satur uide ppter vñ
cam cām scilicet ppter
suspicionem j. c. p̄.
si illa ex multis caus
insurgit. pone exem
plum. s. e. canig. et. c. anni. f. et. c. insinuāte. de iud. canig.
ut sit. non d. acce dens. j. et. ij. de ap. ad b. r. c. postremo
cu si. q. **P**robabi. tene dicit coram quo habeat p̄sona. et
p quem expediti. s. non dicit coram quo habeat p̄sona. corā
quo qd p̄ponetur an coram ambo. an corā altero tantum
satius viceatur per istam dec. qd coram omnib. sit p̄ponenda
et coram collega pbanda. olim dicebat jno. s. e. cum sup
qd licet bonū esset qd corā omnib. p̄poneretur sufficiebat tñ
si p̄poneretur tñ coram realiendo cu arbitri debent qd
noscere qd hodie poss loam hē in delegatis datis sine cl
vt. j. sequitur. s. nūquid medio tpe pendente pbandone co
ram collega poterit ipse collega in p̄cipali p̄dere. et vi
deur qd sic qd in medio tpe ille non pot dgnoscere qd ex vi
gore clausule collega dgnoscere poterit. s. die otra qd p̄mo
dstate debet de impotēcia anteyp solus p̄dere possit. s. e.
prudencia. s. pendente causa suspicione ille vult int̄esse
nec adhuc appetit eum no posse. igitur collega in p̄cipali
no p̄det. s. jo. card. sentit contra. et dicit qd medio tempo
est locus dīde electioni. quod si no omnes. z. c. s. die qd expe
ctari debet finis cause. ad hoc optime. ff. de exai. tu. l. dirim
circa prim. s. nonne honor est iudicē esse. vt. s. de ap. vt debit

et. C. quando non est ne. pmo. l. omnem honorum. et maiori
videtur solus iudex esse qd cum alio. ad h. j. de cōcē. pben. c.
v. videtur g. collega suspensus in facilius pñciando illius
suspectum ut solus iudex remaneat. h. dic qd licet iudicis de
batur honor tamē id ē omis. vt. s. e. pastoralis ibi epone
rare. 2c. et. ff. de mū.
it. h. l. v. g. iudicandi
vnde nō est tanta su
spicio qd non psumi
tur quis appetere one
rosa et ideo in hijs
tautonias nō habe
tur p dñs. ff. de p
mira filia fa. g. mut
et dñs de hoc. j. de re
gul urf. is que tacet.
patera si male pñun
dat in hoc casu nō de
est a pñlacionis resu
gūj. s. e. ab arbitris.
Clausula. ex quo e
nim simpliciter dati
sit unus sine altero
pcedere nō pot. s. e.
causam in matrimonij.
et. e. vno. impedito
g. uno ita qd nō pos
sit comittere alij pce
dere nequeunt. a

Cum aut. h. no. b.
s. e. sup questionum g. quem vñ. in vñ. glo. et olli. ibide
b. Ep. idem in subdelegato delegati ppe qui delegatus
nō in totum ut in pdicto g. quem vero. si aut ipse epis recu
santur eligentur arbitrii. 6. de ap. cum spali. h. quare tūc
nō adiutur superior fuit et h. ratiō qd urisdictio ordinaria fa
uorabilis. item nō ita de facilis hñ pot superior ordinarius li
ter interdum possit. si ad ea que frequens. 2c. ff. de legi
nam ad ea. sicut nec sic de facilis adiri pot ppa. et ideo si recu
satur delegatus ipsius itur ad arbitrios omni g. casu papa
laboribus et expensis partius voluit pudere. c. Item c.
sc. qd coram epo phabitur cā recusacōis. et hoc no. osti. j. de
ap. legitimia. d. Appellari. nec valet disueto in stratus
vt. s. e. li. de disu. e. ij. et sic no. qd licet quo ad quedā sit idē
disputorum epo et sui officialis nō tam quo ad omnia. ad iō
s. e. p. e. ij. et. ij. h. nōne appellatio et recusatio sunt parla
te. s. de ap. super eo. ij. h. die qd istud intelligitur quo ad
modum ut ibi no. id est sicut nō admittitur frustratoria ap
pellatio ita nec frustratoria recusatio. vnde recuso et si non
grauer tamen non appello nisi grauer. appello a iudice in
quem dñs qui nō recuso. in multis alijs est dissimi
le et quo ad casum nostrū est ratio. qd licet sit de natura ap
pellationis ut eatur ad maiorem. vt dñs. s. e. p. nō sic in
recusatione ut patet. s. i. h. et in hoc itur ad arbitrios. vt

Vñ. decla. S. e. suspicione. et de ap. cum spali.
rat notata per h. s. de ap. secundo requiris. in glo. pl.
et p modernos ibide et p gof. in summa de ap. dñbitari.
et g. vñ. in spe. de recusa. g. ol. v. h. quid si is iudex. et disting
ue tria tempora ad sciendum an iudex suspectus comitte
possit. qd aut nō est pposita recusatio et tūc in totum p cum

fada omisso tenet. aut est pposita si nodus pñciatum
tūc volente recusatore omittere pot alias nō. vt iam pñci
atum est illū esse suspectum. et tūc etiam volente recusatore
omittere nequit. f. Ap. se. ideo dicum qd delegatus ab
alio nō delegat ut dñs. s. e. si duo. g. Legitime aliquas
cordandas. de di. s.

e. ppi. h. Proposta
tur. in stratus vide
batur qd inefficax est
apud ipsum urisdicto
ex quo elidi pot qui
a nichil refert an ali
quid ipso ure messe
cax sit an p exceptio
nem. ff. de reg. uris.
l. n. cibis iterest. ff. et
quid c. i. pos. e. l. fui
cimus g. si in diem. si
g. inefficax est uris
dictio in delegato qd p
tibus eius fungitur.
ff. de urisdicto. om. w. d.
Let si pto. et. ff. d. of.
eius cui mā. est wf.
l. i. g. qui mandata. je
ps urisdictio est
delegare. ff. de uris.
om. w. l. i. j. in fi. cum
g. alias ptes urisdi

cōdīns aggredi nō possit ergo nec illam inspicimus em
an delegans dgnoscere valuerit vt sic demum delegatio
valeat. C. qd p sua urisdictio. l. vna. hinc est qd si pconsul co
mitat cām ante qd ingrediatur pñciat qd tūc dgnoscere
nō pot nec delegatus ab ipso nisi tūc demū cām in gressus
fuerit. ff. de offi. pconsul. obseruare. E. vñ. item delegatus p
uenire nō potuit diligendam recusantia. ad h. s. de ap. sepe.
et. c. oblate. item exceptio que obstat venditor et emptori.
ff. de stratus. emp. l. dol. g. i. p ista pte facit. qd causa suspi
cōis psonam afficit. vnde strata subdelegatum nō operit. ff
de dñs. et temp. pscript. l. an viaum. et psonales exceptio
nes psonas nō egreduntur. ff. d. exap. exapcces. vnde mu
tacōe persone viaum abole. l. q. i. ato. de fil. pres. ex trā
missa. ff. vñ pos. si duo g. nō videb. item videmus qd ordī
nus etiam recusatus delegat de fo. o. pe. si quis cōtra. et de
ap. am speciali. item licet iudex sit suspectus dum tñ non
recuseatur tenet eius possessus. vnde tria tps. distinguēs hec
de c. altricōe detinuntur. i. Nequib. intellige cum in
cepit subdelegatus vñ urisdicto. j. c. p. k. Quod poss. l.
recusari. et fada omisso impugnari. l. Aliquid. qd cum
sit illō. ad id. j. c. ij. ex quo emi sibi aliqd reseruauit saltem i
reseruato iudex remaneat. Item de suspicione subdelegati ha
bet dgnoscere. item reuocat ad se urisdictem. s. e. sup questi
onum. ff. de iudicium. vñ adhuc recusari pot. et omis
so impugnari. m. Recusatoris. nō est g. necessarius con
sensus aduersarij habet emi delegatus hoc alege vt delega
re possit. impeditur aut in hoc ex facto recusantis volente.
g. illo hoc poterit et si aduersatus tradicat. s. e. ti. c. vñ.
n. Sup ea. g. ista non sūt paria. aliquid esse pbam. et

em probata esse iudicatum. o. **E**xunc. i. esquis pñūc atū fuerit illū esse suspedium. p. **H**ec erit. s. e. in līris. & c. signifiauit. et. c. venerabili. ff. de re iud. l. iudex. q. **A**llensu. cū em̄ ibi definit iurisdictio nō est quid progetur. de quo dic.

Quamvis. declarat no. s. e. sup qō. **V**t. s. e. p. et. g.

num. g. si vero.

in glo. patet. &. s. e.

venerabili. in glo. pē

et ultima. & ibi ecā

no. per modernos. &

gul. in spe. t. i. g. re

stat. ultra mediu. et

ost. plene in summa. e

t. g. qui delegari. v.

sed nūquid pōt reuo-

care & hoc dicit dele-

gatus subdelegans

eam in totum re in-

tegra cām reassumē

pōtent. s. **S**ede

ap. q. delegatus ali-

ua non pōt. e. **I**n

totum. q. si reseruas

sic remanebat iudex

vñ nō erat sic dubi-

tandū in eo casu. vi-

batur em̄ in totum d-

mittendo ita esse offi-

ciō suo fundus. q. re-

sumere nō poss. ad h

s. e. pri. in fi. cum su-

is dōcō. & h. dixit. e

et b. olim securia est

eum s. postea muta-

uit ut patet p. supra

dic. glo. v. **V**lūs.

qualiterq. ad idē

s. e. licet vndiq. a.

Efficaciter. vides e-

nīm in casu cōuerso.

pone q. morit. b. dele-

gans re integr. cer-

tum ē q. subdele-

gatus nō pōdet. s. e. li-

cet. g. patet q. adhuc

efficaciter iurisdictōnē nō habet. retinet etiam delegatō po-

festatē appellēdī nisi maliciose seip. s. e. pastoralis. aliud g. est in procuratore qui habet mādatum ad substituendū

q. dāndo substitutū qui mādatum suscepit amplius re in-

tegra cām neque resumē. aliud nī delegato ut h. vides &

est effissim. j. de par. is qui. & que sit rō diuersitatis ibi

Delegatus. si delegatus nō delegauit quod. i. dicā-

ens abesse vel donec reuocaret. et mortuus sit re non

integra subdelegatus pōdet & semp de subdelegato ad d-

legatum qui sibi aliquid iurisdictōnē reseruauit appellari de-

bet etiam post sīnam. h. dicit appbat pīmū dīatum no. p. m

no. et osti. s. e. licet vndiq. m. prim. c. **D**elegatus. ap. se.

vt. s. e. pri. d. **A**besse. idem dicebat pōdiā doctores per. i

ff. de per sig. l. in literis g. l. ubi dicitur abest ea res que in re

bus humanis nō est sed non duceratur est g. de significatioē

vocabuli a qua redendum nō est nisi ubi res aliter salua

esse non pōt. ff. del. iij. non aliter pīmo tunc vere et finaliter

abest se; non reuersurus. e. **V**ti. qualitercumq. cī a cītra

lit. contes. s. e. relatū. et. c. licet. jo. an. f. **I**dem. sc̄. omisſā

abi n. g. o. a. u. libere

diffinitē g. **R**euo-

candas. reuocate us-

ris. dōis est. ff. de u-

di. l. iudicium solvit.

retinendo ergo reuod-

candi pōtatem aliquā

de iurisdictione reti-

nunt. e. **C**onmitti

reprobatur ledura i-

no. et ab. q. u. no. s. e

si. p. debilitate. q. per

talem omissionem nō

transferebatur sentē-

ce prolat. q. per il-

lam clausulam donec

dūpero. &c. videbatur

sentēciam retinuisse

ut illa clausula ali-

quid oparetur quod

esse nō debet. ff. del. j

si quādo quis vñori-

ad idem. j. de priu. l.

si pp. a. j. ih. in fi. Con-

trarium ibi tenebae

ho. si. cuius opinio h.

appbat. nec obstat

q. diatur q. clausul

debet aliquid opari-

satis em̄ opatur q. f

uocare poterit dele-

gans q. d. simpliciter

vel totum dāmendo

nō potuisset. item q.

ex vigore clau. sile il-

luis appellabitur ad

eum ut dīcūt in fi.

c. f. **M**ortem. quid

si delegatus subdele-

gauerat vñ ad sue vo-

luntatis benepiatum. Videretur pīma facie per decte. s. de

ih. p. si grātiose q. illo mortuo expiret iurisdictō. cōtrārum

videtur per hāc decte. ad h. s. de b. ap. maiors. C. de vñfru.

l. ambiguitatē. nec ob. illa de c. que m̄ odiosis & restri-

gēdis loquitur. h. aut̄ suuorabile puto melius est em̄ hūc

iudicē pōdere q. nouo et magnito cīz delegare. ff. de vac-

mū. l. pretor. g. vñ. ar. pī. q. iij. monasterij. t. s. de renūq.

c. i. & licet h. videatur equū pīmū videretur verius. ad idē

ff. loc. l. iij. g. **T**antum. h. re pbatur opinio tan. qui dice-

bat delegatum sibi reseruare nō posse. tantum cōficiōm

līme. & repbatur epīmo h. et ijj. qui dīcūt q. licet ex

cōficiōm reseruare possit si tamen appelleat a sentēcia nō ap-

pellabitur ad cū h. ad pīmū delegātē. sup hoc vide q. no.

s. e. sup questionum g. pōiro. in glo. j. appbat aut̄ opī-

Dost. qui hoc quod hic dicitur ibi nō. et. s. e. querens.
Vt plures declarat et apparet non per osti. s. e. pru-
denciam. i. h. h. **F**orma. ista forma est bene aduertenda
aliquid enim est cum scribitur cum clausula. qd si nō omnes vñ
si ambo qd tunc urisdictio datur adicione aliter. nūc igitur u-
nus vel duo urisdicto-
ne uti poterunt cum
disticerit de adicione et
de impedimento ter-
reni vel college aliter
non valet qd agitur
s. e. prudencia in pñ
a. B. vero urisdictio
dat alternatiue. vñ
quilibet est inde in
solidum ex vigore at-
ternacōis. s. de re. wñ
in alternatiue. cum
suis accordi. dicibant
in quibz in casu no-
stro detratum et tali
ratioe cum dicitur in
hēteris ut omnes vel
duo vel alter. s. vñ
tut papa intellectiss. qd
si omnes volunt et pos-
sunt procedere omnes
procedant. et si nō om-
nes duo. et si nō duo
vñus. ad h. ff. de ad-
mi. tu. l. quidam dece-
dens. s. papamianus
et graodus disiuncte in
terdum considerantur
In ordinem scriptu-
re. ff. ad treb. l. he-
redes. s. f. ibi tamen
ex certis dicturis ap-
parebat in encōem scribentis fuisse talem. ad idem. ff. de f.
y. cum p. g. penl. et. j. de pben. mandato. s. de elec. c. pns. et
si dicitur qd sim hoc nō erit dea inter hāc clausulā et clau-
sulam qd si non omnes. h. h. debant pmo erit. qd per hanc
clausulam sufficiat requirere. h. p clausulā qd si nō omnes.
necessitatis est de impotētia ostare. ut in decreto. prudencia. et
p. eis facit qd papam libendus casumittit tribus qd duobus
duobz qd vñ vi. ibi. h. detratum est vñq; ut h. patet. vñde nō
sunt iste alternatiue ordinis sed praestacōis et est regulare
nec potest negari qd si alter solus predicit mandatum ppe ut
adimpletur. ff. de sol. qui res. g. areaz. infi. et in predica t
gula in alternatiue. cum suis accor. i. **C**onsimili. vt si di-
catur qd quilibet illoꝝ in solidum et per se iudicari et exequi
possit. k. **A**póstolica. idem si ab asio. est em quo ad hoc
eadem ratio. l. **L**ibere. id est eiām nō requisito collega. si
misi modo expōmus illud libere qd habetur. s. de pben. de
multa ut patet. j. de pben. licet c. ps. m. **V**nō cop. idē te-
do de duobz vel omnibus qui simul mebauerunt quo ad
quid scz. qd si omnes mperpetū omnes finiant. nisi ex causa
ut sequitur. s. **I**ncluante. qualiter cumq; eidam si lis nō
dum sit ad coram eo. s. e. gratum. et. e. licet. et. s. e. qd quis.

J.e. si a subdelegato. si uero in paut. qui dicit occupasse per
lit. contes. ut sit melior eius addicio. i. de pauta. si duo. b.
Illae quibus. ecce alia de causa inter clavis qd si non omnes.
et clausulam vos vel alter. qd primo casu qd vno impedito
predicat alter casu sante impedimento simul procedunt. ille enim in
peditus postea veniens et cum alio volens
procedere admittetur. e
De eod. sic in plurimo pauta. datis inserviendum. ff. de pauta. pluribus. ff. manda-
litione. qd duo. s. de pauta. non iniuste. s. e. h. e. si duo. alias
sequi posset pletitas si quilibet per se procedere vellit qd eodem for-
te tempore ad diversa loca ataret. s. de fp. e. vi. ibi unus ex con-
municari. alter absolu-
erit. de h. p. cum co-
tingat. et sic se im-
pedirent sicut duo usus
fructuarij. ff. de usus
fru. l. quodens. et ne-
gesse esse ad superiore
h. de recursum. s. e. c. if
et sic altera uira super
fluis fatigarentur la-
boribus. tuas. igitur
et melius fuit hec me-
prestatio ut res vale-
ret non paret. s. de u-
bo. si g. abbate. ad id
ff. de admittu. l. decre-
to. ad si. d. **I**llum.

scz in boantem e. **R**ecusaret ille s̄ poterūt alius vel alij
p̄cedere non sic in paura datis in solidum q̄ vno occupā
te et postea impedito alij non possunt p̄cedere nisi dicitur
fuisset in substitutē q̄ nō fieret melior adiutor occupantis. s.
de paura si duo. & quod dixi de legato impedito collegā
hoc casu p̄cedere posse vix intelligo nisi ille qui inchoauit
sub delegatum daret. at p̄dide de c. si duo. puto eā q̄ am
collega ppter impedimentum inchoantis p̄cedit ipse incho
ans cessante impedimento suo cām resumere nō poterit ni
si et ille impediretur vel p̄cedere nollet. ad instar eius qđ
de pauratore dicimus in p̄cedenti decreto si duo. **Q**uo
pot. vt q̄ scriptum erat cum clā q̄ si nō omnes et collega
eiam adū ppteracōis impeditus non poterat interesse. vel
scriptum erat cum clā vos vel alter. et patet p̄ hanc strām
q̄ si uider p̄cesserat cum nō poss p̄ illum adū non sit ppter
ata uirisdicō. unde p̄ hanc strām et per de c. prudētiā ter
minau questionem de delegato dato in diem vel sub adi
cione & forte volentibz p̄tibus ante diem vel adiacionē fue
rat v̄sus uirisdicō. deinde mortuus fuerat delegans. an
p̄ illum adū ppterata esset uirisdicō. nōne uirisdicō vni
sub adiacionē mādatur p̄ clā q̄ si abo. et si ante q̄ fueniat

adūo p̄cedie nichil reputatur egisse. s. e. prudētia. in p̄n ergo si ille adūe habeat p̄ nullū p̄petuacōm inducere nō poterit. vñ satis est ibi casus. i. tēm ex adōnali demandatio nē nōdum est attributa uris dō s̄p̄s uris dictionis sicut ex adōnali obligātione sola s̄p̄s est in debito m̄ti. insti de v. ob. ḡf adōna.

ii. ḡ quod ante adōn ali feat ut primatus fēdē non ut adē. j. tē si prorogatur uris dīcōs post tempus requirunt q̄ adōr f̄us et adē d̄senat. ff. de adō. l. ii. et fāc at quod no. s. o. p. at g. in p̄m. vñ. glo. & quod recitat. s. e. de causis. ita argūdo de posteriori ad p̄us in p̄uendone req̄etur r̄sens uidiās si iste adē non erat adidone vel die non veniente ut dīcī sicut statulib. q̄ a. med. epe facit ut seruus n̄r liber. ff. s. statu li. i. statu liberum. j. tem video q̄ termius bo numis nō p̄cueriatur s. de app. oblate. et forma mandati ep̄a dā diligētia seruāda est. ita q̄ ei renūcari nō p̄t. j. de p̄eben. q̄i de nō. i. cōpendiē dilatōne uidiās officiū q̄wescit. s. de ap. signifiantib. C. de dīl. siue pars ad questionem. beneficiat. ff. de ver. ob. cum filiis. ff. de adō. et demon. l. multū. ff. de adō. m̄ debi. l. sub adidone. i. tēm bene facit. j. de spon. c. uno. naz. vi des ibi q̄ sponsalia nulla inducēt publicē honestatis uisi clam & en sponsalia adidionalia nō q̄ ante adidōne m̄ consensum nō habent. a simili dicāt adhuc minus esse de uris dictione sub adidōne defat. a. an adidōne q̄ in alia nulla vez est en quod host. no. s. e. lice. q̄ ad p̄petuationem uris dictionis nō requirunt q̄ ille adūe de ure teneat. quod nō est vez p̄cipue in casu nostro cum non possit p̄petuari q̄d nōdum est. siue nec renasci quo nōdum est natum de adō. j. iij. qui in maternis. nec relabi q̄ nōdum est lapsua. j. d.

J. sup̄ grada. executor sup̄ grada. here. accusatus. fāda datus a p̄pa mortuo papa egiam re integrā grādam p̄equitūt. & declarat hec dītūtio que no. gof. et ho sti. de ih̄p. cōstitutus. in p̄m. et ipse hosti. s. e. q̄m. et. e. lice. lo. andree. h. Fāda istud est q̄d solvit otra. de dec̄ j. de p̄ben. si cui. vt ibi dīcī in vñ. glo. j. o. an. i. Quam. s. p̄tatez datam executorib. sup̄ ipsa grāda fāda. k. Principalis. ad idem. j. de re. uris. accessoriū cum suis dōcōd. huic dītūtum videbat. q̄ ura. s. e. in dītūtē dicebant p̄tatez dele. perire re integrā morte mādatoris. s. e. fīlatum gratū fāct. cum si. s. executor habet delegātū q̄d patet. q̄ trādātus ipsorum p̄nitur sub isto tē. vt dīcī. s. de ih̄p. tibi qui. ḡ eoz p̄tatas expirare videbatur. & non ob. si dicāt illud r̄p̄tum esse executorū grāde. q̄ si ih̄p̄ta que cause agm̄

tenēt om̄tūtē p̄cēlēt te integrā morte mādatoris mul to forcius videbat in executoris grādūt cū fāclūt vñ extraordinaria q̄ via uris om̄nis tolli debeat & si dicāt q̄ grā possit esse mutūtia recurrēt ad ordinātūt sicut in casu. j. de p̄eben. si clērius. g. verum. h. derarūt est verum et rāgo seq̄utur. i.

Inūtūtē. p̄tua q̄ grām habebat dē ordinarūt et nouos executores non impe erat. m. **L**ongius. q̄ habet ne cēsse adiē papam p̄ dīsequēda uistida vel p̄ nowa executorib. impētātē. **T**is cui dis causa. declarat notata p̄ inno. et ho sti. s. e. lice. i. f. et du es casus p̄mit quib. de subdelegato in totūt non appellat ad p̄mūm delegantē. i. cum delegatus exdūmūtūtis vel mor tuus est. alijs casus ponet. j. e. si a subdele gato. a. **N**on exf̄ so. alias non erit du bitatio. si em̄ nomen

fūsset expressūt successōt nō suēdere in delegatione. s. e. q̄m abb. b. **N**on in totūt. h. dīcīt q̄ alias nō esset dubitatio. si em̄ delegatus subdelegasset in totūt indistincte appellaretur ad p̄mūm delegantē. s. e. questionē. sed q̄n aliqd sibi reseruat appellati debet ad ipsum delegatum s̄ delegantē. ve ibi. &. s. e. si delegatus. c. **E**xcommunicati. maiori exdūmūtūtis exdūmūtūtis em̄ minori bene exer cit ea que sit uris dīcōdōt. s. de electi. ex. mi. si celebrat. jo. an. d. **O**edio. id est de hoc mundo. q̄d quare dīcīt mediūt vide. fīrij. q. iij. hec aut̄ vīca. e. **D**urante. nota q̄ sublatō impedimento. id est illo absoluoto vel dīcītō successōt ad p̄mūm delegantē appellari nō debet. et si dubitaret an ipse subdelegans ess abolutus. credo q̄ tenerē appellatō alternatiua p̄pter pbabile dubium. ad hoc. s. e. li. de postula. e. uno. sicut e diāt p̄pter dubitationem pbabilem for mat adōr libellum alternatiūt. ff. quo p̄ legator. l. i. **E**qui aut̄ alias nō credo maxime s̄m canones q̄ liceat alternatiūtē appellari ne liceat vagari. c. s. e. li. de electi. vt q̄s duas ad idem bene facit. e. ti. e. ij. vbi non tenet vota alternatiūtē s̄m canones dīcīt q̄ s̄m leges nō appellatur ad impatorē om̄iso medio. et si appellaretur impator remittit ad eum ad quem debuerat appellari. ff. de ap. l. impatorē. vnde si appellaretur ad impatorē vel ad p̄fīdem tenere poss appellatio ad p̄fīdem p̄dicta ratione. s̄m nos appellari p̄t ad papam om̄iso medio. s. de ap. dilecti. vñ. & ad legatum dīfī. lega. c. i. vnde si appellans de ep̄o dīcīt appello ad alte p̄scopum vel ad p̄p̄am nō puto appellationem tenere nisi alterum eligat. j. id tēpus infra quod poterat appellari ne cum discimine appellati hecat sic vagan. ff. de inui. l. p̄tias

laret guli. futeat dicitur in spe. de ap. g. i. nunc tractemus.
v. sed pone aliquis. et. v. quod si dicat. bene aut facit hec de
cre. et illa. j. e. si a subdelegato. ad questionem no. s. de fo
rme. si quis dicit. electum. in glo. y. s. ad quem appellatur. b. de
legato ep. recausati. et dicebant. vnde. et tan. p. appellari po
test. ad. atchiepm. no.
ob. decre. dilecti. cum

Hiam p. recusatione
sublatum sit medius
p. quibus in ar. fac
unt ista uita. f.

P. interrogari. circa
quod debet uidies p
uidere. s. de dolo. fine
j. de offi. o. ut litigat.

A. arbitri. tes.
tris. approbat
quod no. b. s. e. suspi
cionis circa pem. m
glo. et guli. m. spe. de
ap. g. nua. tridem.
v. sed ad quem. et. b
uiter dicit. q. ab arbit
ris urbis appellari
ad ppam. b. T. uris.
ubi sit uita videbis
j. et ista est ratio q
re debet appellari ad
papas. q. cum isti ar
bitri bim. uris formâ
sunt electi ad ipsu us
a quo potest bim
sopport appellari. et
sic ad ppam qui est
animata in terris. i.

Judicem. delegatu
pape. s. e. suspicionis
quod intellige ut. s.

E. si dicitur unum. et id est si recausatur ordinarius. s. de ap. cum
specia. ali. h. Concordare. nec sibi iniuriam deferentibus. s. de
b. p. pastoralis in prim. l. Grauauerint. siue in sm. a. pu
ta q. inique pnu. ciant illum suspicunt q. suspicunt pba
tus no. est vel conuerso. vel an smam. puta minis breuer
dilatationem d. ando. s. de dila. c. i. quod est ipso p. officium.
s. e. suspicionis jo. an. m. Appellandum. dera. C. de ar. l. i
j. q. v. a. uidiab. m. quib. dicitur q. no. appellatur ab ar
bitris. Bo. sunt quidam arbitri qui ex pmissarij vocantur et
voluntate adiutant et ab istis no. appellatur et sic sequant
straria. sicut alij qui de necessitate uris hinc assumi de quibus
loquuntur. hec decre. et a talibus bene appellatur ut b. et sic ei
am poss. intelligi. le. illa. C. de uad. l. vlt. et hac racione puto
hanc de c. locum hic in arbitris electis ad audiendum tam
qua. mouet epa contra suum subditum cum etiam illo casu de
necessitate eligantur. arbitri. xj. q. i. si electus. et de hoc. s. de
offi. o. ut restringabili. in glo. p. sic etiam magis suauet le. et
qui necessariam satisfactio. coem. p. stare debet q. ei qui volunt
tiam q. p. m. si ibi satisfactare no. pot. alio loco satisfactare p
mittit. bim. no. ff. qui satisfacta. co. l. si fidei. sol. ad idem. C. de
reco. generaliter. in fi. i. b.

Illi. cui. super ea fuit de extravaganti que inveniebatur q. si
ut a nobis. et declarat ista decretalis et sequens doc.
vi. s. e. n. f. is aut. et in summa dicit q. executor datus a papa
ut pudeat persone subdelegat. si denatur ut pudeat ecclie
no. expressa persona no. subdelegat nisi habeat spale manda
tum et cum reddit. o.

Dip. se. spale em est
delegati a principe
q. subdelegare pot.
C. de uad. a uadice. s.
e. c. pastoralis. x. c.
vi. p. Prowisio ea
am si dimittatur ei q.
inquirat de illius vi
ta et ouersatione. ut
in cle. e. n. uadias. q.

Provinciae g. non
requtimus q. benefi
cum sit certum suffi
cit q. sit certa persona
si et in certum benefi
cum ut subdelegare
possit in hoc casu no
habet locum dec. vlt.
s. e. n. r. Mon p. et
sic intelligatur. s.
e. c. vi. q. vlt. j. s. em au
us industria eligit
no. subdelegat. et ibi
plene de b. s. e. Per
alium. g. q. de ure a
muni no. pot. ex pota
te omisionis poterit
ad idem. j. c. vlt. g. vi
ces. et faciunt hec ad
questionem quaz di
sputawan delegat
ab alio q. a principe

hns speciale mandatum subdelegandi subdelegare possit.
et credo q. sic q. sicut isti no. habent a lege q. subdelegare
possunt tñ si ad hoc haberet spale b. possent. sic dicim q. si
et delegatus ab alio q. a principe no. habeat hoc a lege et
sic loquentur. teraria tñ si habeat hoc ab homine subdelega
re poterit. ad hoc optime facit. j. de part. c. i. ij. b. vbi par
tator ad uidiab. ante h. contes non substituit ex potestate leg
misi esset datus in rem fi. tñ si habeat spale mandatum sub
stituere pot. ad idem. e. n. c. vlt. vbi partator datus ad m
monum deratendum no. substituite nisi habeat spale et co
pmissarij datus ad eligendum no. eligit vnu nomine su
o et alium nomine domini ex potestate leg. tñ si habeat spale
hoc pot. ex potestate hominis. s. e. l. de eccl. c. penk. g. porro ad
hoc etiam facit j. ti. p. c. i. c. s. n. primo. c. ij. et. ij. + j. de f
gul. uris q. p. alium. et in regul. pot. q. ws. labo igitur
gul. uris deratrum no. repiam et dicit le. q. non refert an
is. cui ordo ipse negotiū dedit. ff. quod cuius. vniu. l. j. c. co
rum. g. si de auriones. ad hoc etiam facit. s. de b. p. cum aliq
bus. + j. de p. ben. b. q. u. n. b. et m. si. de attili. tuto. g. sed
Catuimus. is cui aliquid certo lo. quod ur. vetri
co expediendum omittitur ex iusta causa illud expeditire.

potest extra locum hoc dicat. et nota quod dicit statutus quoniam innuat quod ante hanc decreta ex quo admissum erat expedient in loco extra locum expediti non poterat ut forma mandatis diligenter seruaretur ut de p[ro]beni cui de non sit quod hoc de iure nouo. b. Ap[osto]l. sedo. quod si ab inferiori ordinario fiat tamen commissio cum eadem sit ratio satis videtur tunc idem us. ff. de legi. non omnium de criminis. i. m[anu] cor. si utrumcum puto ut istud volum aliquid oportet ad hoc. s. de deca. ad audi. am. 4. j. de p[ro]mulg. si papa. nec est eadem ratio. quod non sic delegali de delegato pape per voluntatem omnium recurrunt ad papam sicut ad ordinarii de p[ro]mulgatione. neque enim est causa quod si et delegatus p[ro]p[ter]e reasuratur coram arbitris quod diff. ait esse reasuratur ad papam delegatus sua ordinarii non sed resuratur coram ordinario. s. e. si de unius. s. cum aut. si igitur delegatus eius ordinario in loco c[on]suevit non potest nisi in loco ordinario quod super hoc deliberatione p[ro]p[ter]e. vel expresse dimittendo eido quod ex loco statutu id possit per alio modo. c. Aliud. puta pronunciatio monitionis denudatio vel his si. d. Illius dicitur quem. idem si p[ro]pter aliam ultimam causam dicitur in fine. c.

Inquisitio fieri vel quod aliud expediti mandatur si propter potentiam vel maliciam illius altera quem inquiri debet sive procedi seu factorum eiusdem non possit hoc exequi eo loco sive ne ipse comodum ex dolo vel fraude reportet ad id exequendum locum eligat ydoneum et securum. Idem faciat si alia rationabilis causa subsit propter quam in loco decreto p[ro]p[ter]e ille queat comode quod mandatur ne tali pretextu impediti contingat mandatum apostolicum vel differri. Idem. Ia subdelegatio cui delegatus non in totum omiserat vice.

Secundum. locum quod non solum debet esse securus publicus. s. de ap. ex parte. i. si etiam iudicium vel inquisitorum. ut hic debet esse p[ro]p[ter]e ydoneus. quod non in taberna vel loco in honesto expeditio id debet ut hic. f. Causa. et sine dolo et fraude eius altera quem id immittit expediendum. g. Comode. ff. q. h. faciat. ff. de v. s. f. ne posse paulo. b. Differri. p[ro]p[ter]e quod debet non solum ne impediatur in totum. s. etiam ne nimis distingeretur. et decideretur. c. s. si sup[er] gratia. in finem.

Ia subdelegato. quoniam a subdelegato non in totum; appellatur. quod non ad misericordiam exceptionem per quam denegat etiam delegatum habeat iurisdictionem ad ipsum delegatum appellatur. hoc dicitur. h. Iudicium in turum. alio non esset questione. ve[ritate]. s. e. si dico ex iudicio. et. c. si in cuius. l. Processum. quod dicitur p[ro]p[ter]e delegatum ille subdelegavit non in totum.

Item et ante quod subdelegatum in proprio iudicium delegans s. p[ro]p[ter]e nunc quid delegatur vel subdelegatus potest potest satis credo quod subdelegare est iurisdictionem delegare. ex quo subdelegavit p[ro]p[ter]a sit iurisdictione. et hoc sonat ita que dicitur in aliquo processum. s. c. cum plures. dum dicitur inchoante ex. s. c. licet. dum dicitur uti op[er]it. sic et retine potestem revocandi est iurisdictionis. s. c. si delegatus. h. i. s. p[ro]pone quod omisso hac exceptione cum copie sit potest tenet ne processus. de hoc videtur s. de testi. cum venisset. m. Idem sicut. scilicet quod non appellatur ad delegatum subdelegatum. s. c. s. ad primum delegantem. n. Alijs casibus. puta quod dicitur scriptum imperatibus ab episcopato. s. e. si. de iherosolima. c. i. vel ipsum delegantem episcopum. s. de re iudicium. ad p[ro]bandum. vel delegatum non esse eadem qualiter requirit constitutio. s. e. ii. de ep[iscopato]. statutum. i. iherosolima. vel transmissione ad cum fidam extra locum delegatus in quibus idem dicitur vel iherosolima imperatorem esse per surrogatum ita quod non vallet seruata distinctione de c. s. de iherosolima. super scriptum. vel quod ipse delegatus subdelegata est seruus vel infamis s. de iherosolima. sciscitatus vel non est etatis yd[er]e nec. s. e. cum viceimus. vel quod ipse p[ro]p[ter]e delegans revocatur delegatum subdelegantem. ff. de iudicio. i. iudicium. vel quod ipse delegatus renulerat. s. de ap. intimatione. vel ab eo fuerit legitimate appellatum. de ap. ut debitus. h. et similia coram subdelegato opponuntur. p[ro]p[ter]e que delegatum negatur iurisdictionem habere. o. Ad ipsum delegatum subdelegantem. p[ro]p[ter]